
Första Kammarens Tillfälliga Utskotts (.N:o 2) Utlåtande N:o 10. i

N:o 10.

Ank. till Itiksd. Kansli d. 7 Maj 1870, kl. 10 f. m.

Första Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 2) Utlåtande, med an
ledning af i Andra Kammaren väckta motioner om åt
gärder för embetsförvaltningens reorganisation till vinnande 
af förenkling och besparing.

Sedan de i sagda ämne af Herrar Gustaf Jonsson, Olof Larsson, Sigurd 
Ribbing m. fl. inom Andra Kammaren framställda motioner blifvit den 23 
April af denna Kammare afgjorda i öfverensstämmelse med dess Andra 
Tillfälliga Utskotts Utlåtande K:o 27, hvari tillstyrkes:

”att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. 
Maj.t täcktes taga i öfvervägande, om icke hos de till statsförvaltningen 
hörande embetsverk och myndigheter en förenklad anordning af göromålen 
skulle kunna åvägabringas, på samma gång befordrande större skyndsamhet 
vid ärendenas behandling och medgifvande nedsättning i kostnaderna genom 
indragning af möjligen obehöfliga tjenster, samt att Kongl. Maj:t-behagade 
hos kommande Riksdagar göra de framställningar i ämnet, hvartill Kongl. 
Maj:t må finna förhållandena föranleda”;

Och detta Andra Kammarens beslut blifvit, jemlikt 63 § 3 mom. 
Riksdags-ordningen, Första Kammaren delgifvet, har ärendet blifvit den 27 
April af denna Kammare till dess Tillfälliga Utskotts N:o 2 förberedande 
behandling remitteradt, och får Utskottet härmed afgifva sitt betänkande 
i ämnet.

Under riksdagen år 1868 afläto båda Kamrarne gemensamt en under
dånig skrifvelse till Kongl. Maj:t ^angående den administrativa domsrättens 
upphörande och förvaltningens förenkling i vissa hänseenden”, och uti denna skrif
velse, daterad den 15 Maj, N:o 89, förekomma, bland andra, under 2:a punkten, 
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äfven framställningar af enahanda syftning, som de, hvilka nu utgöra föremål för 
motionärernes och Andra Kammarens förslag. De uti nämnda underdåniga 
skrifvelse då gjorda framställningar äro, betraktade såsom ett helt, af den 
stora och omfattande vigt, att de, för en ändamålsenlig lösning, taga i an
språk den mest mångsidiga undersökning och utredning af nu exsisterande 
förhållanden, och att till allt detta, äfvensom till utarbetande af derpå grun
dade förslag en vida längre tid erfordras, än den, som förflutit, sedan nämnda 
underdåniga skrifvelse afläts, kan icke innebära något öfverraskande för den, 
som betänker det myckna arbete, som på en omsorgsfull och fullständig
granskning och pröfning af det hela måste nedläggas. Hvad Andra Kam
maren nu önskade framställa, utgör, så maktpåliggande det än må erkännas 
vara, i sjelfva verket ej annat än särskilda delar af detta hela, delar, som 
utan allt tvifvel bäst kunna bedömas och ordnas, då de skärskådas ur de 
stora, allt omfattande synpunkter, efter hvilka det hela kan komma att 
ordnas.

Utskottet bör härjemte öppet erkänna, att, äfven om det skulle anse
sig ega tillräcklig förmåga att ingå i omständlig pröfning af de flerahanda 
vigtiga förhållanden, som i Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts Betän
kande beröras och ligga till grund för den af Andra Kammaren, för dess 
del, beslutade skrifvelsen, den tid, som dertill nu, då Riksdagen snart nalkas 
sitt slut, stått för Utskottet öppen att använda, dock i alla händelser varit
för kort; och då det väl knappt är antagligt, att en skrifvelse af ifråga
varande innehåll i någon mån kunde, mot den vigtiga reorganisationsfrågans 
eget behof af erforderlig tid för sin lösning, påskynda sakens gång, anser sig 
Utskottet vid öfvervägande af allt detta ega giltiga skäl för den hemställan 
det härigenom har äran afgifva derhän, att Första Kammaren för sin del 
behagade förklara,

att densamma för det närvarande icke finner tillräcklig 
anledning vara förhanden, att biträda aflåtande af den 
underdåniga skrifvelse, Andra Kammaren uti omförmälda 
afseenden föreslagit.

Stockholm den 7 Maj 1870.
På Utskottets vägnar:

L. Manderström
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